

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021

## – SMS

16 de julho de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005.2021.PE.004.2021.SMS.CPL2. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAS MÉDICO-HOSPITALARES PARA ATENDER ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES.ITENS: 12, 16, 17, 26, 28, 32, 37, 38, 39 E 40. REGISTRADA: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI – ME – CNPJ: 06.132.785/0001-32. VALOR: R\$ 291.894,90 (duzentos e noventa e um mil e oitocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: 09/07/2021 a 09/07/2022.

Jaboatão dos Guararapes, 09/07/2021.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.

Secretária Municipal de Saúde.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G – COM NO MÍNIMO 20CM DE LARGURA. Confeccionado em fibras 100% puro algodão hidrófilo, alto poder de absorção, cor branca (mínimo de 80% de brancura), macio, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, inodoro, em manta com espessura uniforme), camadas sobrepostas em papel apropriado em toda a sua extensão, em forma de rolo regularmente compacto, embalagem individual em plástico atóxico e/ou papel, pacote no mínimo 500g de peso	ROLO	2.750	R\$ 9,63	R\$ 26.482,50

16	<p>ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM x 4,5M – Composto de tecido em 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante e massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resina , allta aderência e resistência para imobilização que exige alta compressão e fixação de gaze e atadura, fácil de rasgar e de excelente flexibilidade.Fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície. Cor branca e tamanho de 10 cm x 4,5 m</p> <p>ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5 CM x 4,5M – Composto de tecido em 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante e massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resina , allta aderência e resistência para imobilização que exige alta compressão e fixação de gaze e atadura, fácil de rasgar e de excelente flexibilidade. Fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície. Cor branca e tamanho de 5 cm x 4,5 m</p>	ROLO	10.000	R\$ 7,38	R\$ 73.800,00
17	<p>COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO – MEDINDO 50CM X 45CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 35G, NÃO ESTÉRIL – , não reutilizável, tecido 100% algodão, 4 camadas, trama uniforme com 13 fios/cm<sup>2</sup>,bordas devidamente acabadas através do ponto overlok com cantos arredondados , com cadarço , em tecido com alta absorção (gramatura mínima de 35 g), na cor branca, com fio não radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm</p>	PACOTE C/ 50 UNIDADES	300	R\$ 50,87	R\$ 15.261,00
26	<p>COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 91 MM x 91M – tecido hidrófilo 100% algodão, alvejado (isento de impurezas,alvejante óptico e resíduos de amido), alto poder de absorção,13 fios, 8 dobras, enrolada de forma contínua e uniforme.</p>	ROLO	1.000	R\$ 27,55	R\$ 27.550,00
28					

32	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL COM PONTA PROTEGIDA- Cabo plástico cilíndrico (mínimo de 16.cm) e escova (cerdas de nylon de formato levemente cônico – 2.0 cm), base mais larga que o ápice e dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos. Comprimento total de, no mínimo 18.0 cm. Na extremidade da cerda deve haver a aplicação de resina para proteção da ponta da escova	PACOTE C/100 UNIDADE	600	R\$ 36,88	R\$ 22.128,00
37	FILME PARA RAI0-X, 18cm, 24cm – Caixa com 100 unidades de filmes	CAIXA	100	R\$ 90,37	R\$ 9.037,00
38	FILME PARA RAI0-X, 24cm, 30cm – Caixa com 100 unidades de filme	CAIXA	240	R\$ 150,61	R\$ 36.146,40
39	FILME PARA RAI0-X, 35cm, 35cm – Caixa com 100 unidades de filmes	CAIXA	100	R\$ 256,25	R\$ 25.625,00
40	FILME PARA RAI0-X, 35cm, 43cm – Caixa com 100 unidades de filmes	CAIXA	100	R\$ 294,65	R\$ 29.465,00
VALOR TOTAL DA ATA					R\$ 291.894,90

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO:WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014

Publicado no Diário Oficial n.º 132,16 de julho de 2021.